
Area Affari Generali e Gestione Documentale 
Il Dirigente dott. Francesco Bello 

Unità organizzativa responsabile del procedimento:  

Ufficio Procedure elettorali e Collaborazioni Studentesche 

Responsabile del procedimento: 

Il Capo dell’Ufficio dott. Carmine Basilicata 

U.P.E.C.S. 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 1660 del 15/05/2012 e successive 

modificazioni, e in particolare l’art.27 sul Comitato Unico di Garanzia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo che disciplina la costituzione del CUG, emanato 

con D.R. n. 368 del 12/2/2015 ed in particolare l’art.1 che prevede che il 

CUG sia composto da componenti designati dalle Organizzazioni Sindacali 

maggiormente rappresentative a livello di Ateneo e da un pari numero di 

componenti nominati dal Rettore a seguito di procedura elettorale, in misura 

pari al 50% dai ruoli dei professori/ricercatori e al 50% dai ruoli del personale 

tecnico-amministrativo/dirigente; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 4023 del 30/09/2024 con il quale – a seguito delle 

designazioni delle OO.SS. – sono state indette le elezioni per n. 6 componenti 

del Comitato Unico di Garanzia di sesso maschile ed è stata individuato il 

termine del 14/10/2024 per la presentazione delle candidature; 

VISTE le comunicazioni del 15/10/2024 e del 18/10/2024 con le quali due OO.SS. 

hanno rappresentato, per le motivazioni ivi esplicitate, la necessità di sostituire 

la componente inizialmente designata, in particolare, in un caso con una 

designazione di genere maschile rispetto alla precedente di genere femminile; 

CONSIDERATO che il procedimento finalizzato al rinnovo del CUG è in corso di svolgimento e 

non si è ancora proceduto alla valutazione delle candidature, all’elezione dei 

componenti e alla nomina del nuovo Comitato; 

PRESO ATTO delle predette comunicazioni delle OO.SS. e della circostanza che, 

conseguentemente, dovendosi procedere all’elezione anche di una componente 

di sesso femminile, risulteranno presenti i due generi in entrambe le 

componenti del Comitato, sia in quella di designazione sindacale che in quella 

elettiva;  

RITENUTA pertanto, la necessità di riaprire il termine per la presentazione delle 

candidature,  

 

D E C R E T A 

 

 Per le motivazioni esplicitate in premessa, il Decreto Rettorale n. 4023 del 30/09/2024 è 

modificato nel senso che: 

- sono da eleggere n. 6 rappresentanti nel Comitato Unico di Garanzia, di cui cinque di genere 

maschile ed una di genere femminile; 

- il termine per la presentazione delle candidature è riaperto fino alle ore 12.00 del settimo 

giorno successivo alla data del presente decreto. 

 Restano ferme tutte le altre disposizioni di cui al Decreto n. 4023 del 30/09/2024 e, in 

particolare, le date e gli orari di svolgimento delle votazioni. 

 

Il RETTORE 

         Matteo LORITO 
 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L

I S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
L

I F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L
 D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

D
R

/2
0

2
4

/4
5

3
3

 d
e

l 1
8

/1
0

/2
0

2
4

F
irm

a
ta

ri: L
O

R
IT

O
 M

a
tte

o


